CONSIDERANDO o disposto no art. 167, § 3º, da Constituição Federal, nos arts. 41, III e 

44 da Lei Federal nº 4.320, de 1964. 

DECRETA: 

Art. 1º É o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar no orçamento 

Municipal no valor de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais), nas seguintes rubricas. 

04- SECRET. MUN. SAÚDE 

04.01- DIVISÃO DE SAÚDE 

3.3.90.39.00.00.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ...........................R$ 50.000,00 

05- SECRET. MUN. EDUCAÇÃO E CULTURA 

05.01 - SETOR DE EDUCAÇÃO